МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Краевое государственное бюджетное профессиональное:

образовательное учреждение
"Хабаровский технический колледж"

(КГБ ПОУХТК)

ПРИКАЗ

№

Об установлении с 01 сентября 2023 года стоимости за проживание
в общежитии № 1, № 2

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
(в ред. от 21.07.2014) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и
доп., вступ. в силу с 21.10.2014); ФЗ РФ «О внесении изменении в ст. 100
Жилищного кодекса РФ; Уставом колледжа; Порядком предоставления
нуждающемуся в жилой площади обучающемуся по основным
образовательным программам среднего профессионального образования по
очной форме обучения жилого помещения в общежитии краевого
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Хабаровский технический колледж»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2023 года стоимость за проживание в
общежитии №№ 1,2 в следующем размере:

- размер оплаты за проживание в общежитии № 1, № 2 для студентов,
обучающихся на бюджетной основе - 1600 рублей 00 копеек в месяц;

- размер оплаты за проживание в общежитии № 1, № 2 для студентов,
обучающихся на бюджетной основе и предъявившим справки о йолучении
государственной социальной стипендии -1560 рублей 00 копеек в м|есяц;

- размер оплаты за проживание в общежитии № 1, № 2 для студентов,
обучающихся на платной основе - 2430 рублей 00 копеек в месяц;

- размер оплаты за проживание в общежитии № 1, № 2 посуточно в
комнатах улучшенного типа - 600 рублей 00 копеек;

- размер оплаты за проживание в общежитии посуточно 450 рублей 00
копеек;

- размер оплаты за проживание в общежитии № 1, № 2 посуточно для
студентов, обучающихся на заочной форме обучения - 300 рублей 00 копеек.

2. Установить следующие категории студентов, имеющих право на
предоставление жилого помещения бесплатно: дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей; дети-инвалиды; инвалидь^ I, II и III
групп; инвалидам с детства; подвергшимся воздействию радиации в
следствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных
катастроф, в следствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне,
студентам, являющимися инвалидами в следствие военной травмы или
заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и
ветеранам боевых действий, либо имеющим право на получение
государственной социальной помощи, а также студентам из числа граждан,
проходивших в течении не менее трех лет военную службу по контракту в
Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках
Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-
технических, дорожно-строительных воинских формированиях при
федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских
формированиях федерального органа исполнительной власти,
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе
внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы
безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе
обеспечения мобилизационной подготовки органов государственйой власти
Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению
солдатами, матросами, сержантами, старшинами и уволенных с военной
службы по основаниям, предусмотренными подпунктами «б»-«г» пункта 1,
подпунктом «а» пункта и подпунктами «а»-в» пункта 3 Статьи 51
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе».

3. Контроль за своевременным внесением оплаты за предоставление
жилого помещения возложить на заведующего общежитием №1
Курскиеву Г.Ф., заведующего общежитием № 2 Надежкину Е.Н.

Директор А.И. Шишкин